



BURDUR
ESNAF VE SANATKARLAR ODALARI BİRLİĐİ



SAYI : 2020/107

25.03.2020

KONU:Aidat Tahsilatı Hk.

ODALARA 45 SAYILI GENELGE

İLGİ:TİCARET BAKANLIĐI Esnaf, Sanatkarlar ve Kooperatifçilik Genel Müdürlüğü'nün 19.03.2020 tarih 96884937-421.06 sayılı yazısı.

İlgi sayılı yazıda “Esnaf ve sanatkar odalarının aidat tahsilatına ilişkin iş ve işlemlerinde uyulması gereken hususların yer aldığı 17.03.2020 tarih ve 53262573 sayılı yazımız ilişikte gönderilmekte olup; konu ile ilgili bilgi edinilmesi ve bađlı odalara duyurulması gerekmektedir.” denilmektedir.

Bilgilerinizi ve geređini rica ederiz.

Ganimet ÖZKAN
GENEL SEKRETER

Metin SİPAHİ
BAŞKAN

EK: Yazı sureti (1 adet,3 sayfa)

İLETİŞİM BİLGİLERİMİZ

Adres: Hızır İlyas Mah. İbrahim Zeki Burdurlu Cad. No:40/A BURDUR
Telefon:0248 232 18 96 - 232 24 51 Fax:0248 234 37 41

E-mail:burduresob@outlook.com



T.C.
TİCARET BAKANLIĞI
Esnaf, Sanatkarlar ve Kooperatifçilik Genel Müdürlüğü

Sayı : 96884937-421.06

Konu : Aidat Tahsilatı Hakkında

DAĞITIM YERLERİNE

Bilindiği üzere 5362 sayılı Esnaf ve Sanatkarlar Meslek Kuruluşları Kanununun "Kayıt ücreti, aidat, katılma payı, düzenlenecek belge ve hizmet ücretleri" başlıklı 61 inci maddesinde;

“Üyelerin odalara, odaların birlik ve federasyonlara, birlik ve federasyonların Konfederasyona ödeyeceği kayıt ücreti, yıllık aidat ve katılma payları ile esnaf ve sanatkârlar meslek kuruluşlarının düzenledikleri belge ve yaptıkları hizmet karşılığı ücretler şunlardır:

a) Üyenin sicile ilk kayıt yapılması sırasında ödeyeceği kayıt ücreti, asgari ücretin onda birinden az, yarısından fazla olamaz. Kayıt ücreti, esnaf ve sanatkârların sicil kaydı esnasında sicil müdürlüğü tarafından tahsil edilir; kayıt ücretinin yarısı sicil ihtiyacında kullanılmak üzere birlik adına açılacak banka hesabına, diğer yarısı ise ilgili odanın banka hesabına aktarılır.

b) Üyenin odaya ödeyeceği yıllık aidat, asgari ücretin onda birinden az, yarısından fazla olamaz. Kayıt ücretinin alındığı yıl için ayrıca yıllık aidat alınmaz.

c) Odaların birlik ve üyesi oldukları federasyonlara, birlik ve federasyonların Konfederasyona ödeyecekleri kayıt ücreti, asgari ücretin yarısından az, tamamından fazla olamaz.

d) Odaların birlik ve üyesi oldukları federasyonlara, birlik ve federasyonların Konfederasyona, her yıl ödeyecekleri katılma payı, ödemeyi yapacak esnaf ve sanatkârlar meslek kuruluşunun bir önceki yıl gayri safi gelirlerinin % 3'üdür. Katılma payı hesaplamasında; bu Kanuna göre üst kuruluşlardan satın alınan evrakın maliyet bedeli ile bu Kanun dışındaki diğer kanuni düzenlemeler nedeniyle elde edilen gelirlerin maliyet bedelleri ve bunlar için yapılan giderler gayri safi gelirden mahsup edilir.

e) Esnaf ve sanatkârlar meslek kuruluşlarının düzenledikleri ve onayladıkları belgeler ile yaptıkları hizmet karşılığında alacakları ücretlerin miktar ve oranı; maktu olanlarda bu fıkranın (a) ve (b) bentleri uyarınca belirlenecek miktarın onda birinden, nispi olanlarda ise belgede geçen değer binde onundan fazla olamaz.

Esnaf ve sanatkârlar meslek kuruluşları tarafından tahsil edilen her türlü gelir, tahsilatı yapan ilgili meslek kuruluşunun banka hesabına yatırılır.

Esnaf ve sanatkârlar meslek kuruluşları ve sicil müdürlüğü hesabına intikal eden paraların meslek kuruluşlarına aktarılacak miktarları, elektronik ortamda tahsil edildikleri anda ilgili meslek kuruluşunun banka hesabına intikal ettirilir.

Kayıt ücreti kayıt esnasında, yıllık aidat nisan ve ekim aylarında iki eşit taksitte ödenir. Oda kaydını sildiren üyelerin aidatı üye kaydının silindiği ay itibarıyla alınır. Süresi



İNDE ÖDENMEYEN YILLIK AIDAT VE KATILMA PAYLARI İÇİN ESNAF VE SANATKÂRLAR MESLEK KURULUŞLARI YÖNETİM KURULLARINCA VERİLEN KARARLAR İLAM HÜKMÜNDE OLUP İCRA DAİRELERİNCE YERİNE GETİRİLİR. GECİKME ZAMMI, YILLIK AIDATIN VE KATILMA PAYININ BİR MISLINI GEÇEMEZ.

YILLIK AIDATLARINI ÖDEMİYEN ÜYELERE, ÖDEME YAPILINCAYA KADAR ODACA YAPILACAK HİZMETLER İLE DÜZENLENECEK VE ONANACAK BELGELER VERİLMEZ."

hükmü ile Eşnaf ve Sanatkarların Ödeyecekleri Kayıt Ücreti ve Yıllık Aidat Hakkında Yönetmeliğin "Yıllık aidat" başlıklı 6 ncı maddesinin son fıkrasında;

"Yıllık aidat ile bunlara ait kesinleşen gecikme zamlarının tahsil zaman aşımı süresi **beş yıldır**. Beş yıl içinde tahsil edilmeyen yıllık aidat ve gecikme zamları **terkin edilir**."

hükmü yer almaktadır.

Yukarıdaki mevzuat hükümlerinin incelenmesinden anlaşılacağı üzere esnaf ve sanatkarlardan tahsil edilecek aidat borçları beş yıllık zamanaşımına tabi olup; beş yıldan önceki dönemlere ait aidat borçlarının terkin edilmesi gerekmektedir.

Bununla birlikte esnaf ve sanatkar odalarının üyelerinden alacağı aidatların tahsilatının Bakanlık e-esnaf ve sanatkar veri tabanı(ESBİS) üzerinden yapılması ve söz konusu aidatların oda hesaplarına geçirilerek muhasebeleştirilmesi gerekmektedir.

Dolayısıyla esnaf ve sanatkar odalarınca tahsil edilecek aidatların hesaplanmasında ve tahsilatında yukarıda yer verilen mevzuat hükümleri doğrultusunda işlem tesis edilmesi gerekmektedir olup; aksi takdirde oda yönetim kurulunun sorumluluğu doğacaktır.

Son olarak 5362 sayılı Kanunun "Amaç dışı faaliyet yasağı" başlıklı 52 nci maddesi;

"Esnaf ve sanatkarlar meslek kuruluşları, kuruluş amaçları dışında herhangi bir faaliyette bulunamazlar. Kuruluş amaçları dışında faaliyet gösteren veya **bu Kanunda belirtilen asli görevlerini Bakanlığın uyarısına rağmen yerine getirmeyen esnaf ve sanatkarlar meslek kuruluşlarının sorumlu organlarının görevlerine son verilmesine ve yerlerine yenilerinin seçilmesine Bakanlığın veya bu kuruluşların bulunduğu yer Cumhuriyet Başsavcılığının istemi üzerine, o yerdeki asliye hukuk mahkemesince karar verilir. Yargılama, basit yargılama usulüne göre yapılır ve en geç iki ay içinde sonuçlandırılır.**

Görevlerine son verilen organların yerine, bu Kanundaki usul ve esaslara göre, en geç bir ay içinde yapılacak genel kurul ile yenileri seçilir. Yeni seçilenler eskilerin süresini tamamlar. Görevlerine son verilen organ üyelerinin cezai sorumlulukları saklıdır. Bu organların yukarıdaki hükümler gereğince görevlerine son verilmesine neden olan ve mahkeme kararında belirtilen tasarrufları hükümsüzdür.

..."

hükmünü amirdir.

Bu itibarla; esnaf ve sanatkar odalarının aidat tahsilatına ilişkin iş ve işlemlerinin yukarıda belirtilen mevzuat hükümlerine uygun yürütülmesi konusunda gerekli özen ve hassasiyetin gösterilmesi aksi takdirde yönetim kurulu başkan ve üyelerinin hukuki ve cezai sorumluluğunun doğabileceğinin bilinmesi, talimatımıza aykırı hareket eden odaların yönetim kurulları hakkında 5362 sayılı Kanunun "Amaç dışı faaliyet yasağı" başlıklı 52 nci maddesi çerçevesinde işlem tesis edileceği hususunda;

Bilgilerinizi ve gereğini rica ederim.

e-İmzalıdır

Necmettin ERKAN

Bakan a.

Genel Müdür

Dağıtım

Geređi:

3004 Esnaf ve Sanatkar Odasına

Bilgi:

Türkiye Esnaf ve Sanatkarlar Konfederasyonuna

82 Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliđine

13 Esnaf ve Sanatkarlar Federasyonuna